
17/10/2022 08:17 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16978/#e:16978 1/2

PORTARIA Nº 0134/2022 - CCAD/CAD/SGP/GBSAGTES/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de
Desempenho para fins de
progressão Vertical, conforme a Lei
de Carreira dos servidores da
Secretaria de
 Estado de Saúde de
Mato Grosso.
 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais, e
 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de
24 de
 outubro de 201, no Decreto nº 3006, de 05 de maio de
2004 e no Decreto nº 3444,
de 07/07/2004.

 
R E S O L V E:

 
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s)

Servidor (es) da Secretaria de Estado de Saúde, referente ao ano de
2022,
conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto
nº 3.006, de 05
de maio de 2004.
 
 

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO
SUS

Matrícula/ Vinculo Nome Nota
57395/3 ALAIL JACINTA BARBOSA 9,9
95500/1 CYNTHIA AUXILIADORA BERNARDO

BARCELOS
9,96

43323/2 HEDILZA HARRAS CARDINAL 9,99
93982/3 KATIA COSTA VITAL DOS SANTOS 9,69
84432/6 LUCIA MOREIRA DOS SANTOS 9,5
58243/1 MARCIA REGINA DE MAGALHAES BAICERE 9,9
117105/1 MYRIAN MAZZARELO DE OLIVEIRA LOPES 9,99
95617/1 OSCAR MILTON MELLO MUTO 9,68
58259/1 ROSINEY RAMOS DE SOUZA 9,92
58451/1 SANDRA CONSUELO ALVES SANTANA 9,99
58346/1 SONIA CRISTINA FIGUEIREDO OLIVEIRA 9,99
58414/2 ZENILDES DE MORAIS FIGUEIREDO 10

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Nota

95286/1 ADERLI FERREIRA DA SILVA 9,79
95513/1 CARLOS ANDRE DOS ANJOS 10



17/10/2022 08:17 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16978/#e:16978 2/2

95441/1 CELITA MARTINS DA CRUZ 9,81
42120/2 CLEUZA ALBUQUERQUE MARTINS MELO 9,96
95528/1 ELIZETE ALVES DE MELO 9,54
90036/1 ERIZELTON FERREIRA DA CRUZ 9,29
117990/1 ERLON DOUGLAS SILVA SOUZA 9,15
95482/1 FRANCOISA FONTINELLE DE MORAES 9,89
42206/2 GILCA SEIXAS SOUSA 10
95447/1 IRIS MARIA CORREA DE MELO 9,54
95552/1 IVANILCE RULIM DE OLIVEIRA 9.6
111621/2 KESIA TEOFILO DE OLIVEIRA 8,6
95275/1 MARIA EUNICE SOUZA SILVA GARCIA 10
56015/2 MAURO CESAR CORREA DE SOUZA 9,8
117018/1 NELSON MARTINS FERREIRA 9,86
75232/2 RAIMUNDA NASCIMENTO DE SOUZA 9,94

109318/2 REINALDO DE SOUZA 10
95213/1 SILVANA APARECIDA DA SILVA RODRIGUES 9,29
95227/1 SILVANIA IRES COSTA 9,98
95234/1 TANIA DOS SANTOS MUNIZ 10

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Nota

102108/1 JOAO ZILMAR DE LIMA 8,72
78106/3 RAIMUNDO MOREIRA CALDAS 9,4
95232/1 TANIA SUELY DA LUZ 9,66

ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052
Matrícula/ Vinculo Nome Nota

205106/1 ELAYNE CORREA PEREIRA DA MATTA 9,98
116006/2 SAMYA KELMA QUINTEIRO 9,96

 
Art.
2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 
Cuiabá-MT, 13 de outubro de 2022.

 
Kelluby de Oliveira

Secretária de Estado de Saúde
(Original Assinado)


